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Konsernitilinpäätöksen 

liitetiedot

Konsernin perustiedot

Sanoma-konsernilla oli vuonna 2014 kaksi raportoitavaa segment-

tiä: Consumer Media ja Learning. Consumer Media vastaa aikakaus-

lehdistä ja TV-toiminnasta, verkko- ja mobiilipalveluista Suomessa ja 

Hollannissa. Lisäksi Suomessa Sanomalla on radio- ja sanomalehti-

liiketoimintaa. Consumer Media koostui vuonna 2014 kahdesta strate-

gisesta liiketoimintayksiköstä, Sanoma Media Netherlands ja Sanoma 

Media Finland. Learning on monikanavaisten oppimisratkaisujen 

johtava tarjoaja Euroopassa. Sen päämarkkinat ovat Belgia, Hollanti, 

Puola, Ruotsi ja Suomi.

Sanoma-konsernin emoyhtiö Sanoma Oyj:n osake on listattu  Nasdaq 

Helsingissä. Emoyhtiön kotipaikka on Helsinki ja rekisteröity osoite 

on Töölönlahdenkatu 2, 00100 Helsinki.

Sanoma Oyj:n hallitus on hyväksynyt 4.2.2015 tämän tilinpäätöksen 

julkistettavaksi. Suomen osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla 

on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jäl-

keen pidettävässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella on myös mah-

dollisuus tehdä päätös tilinpäätöksen muuttamisesta.

Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa osoitteessa  

Sanoma.com tai emoyhtiön pääkonttorista.

Tilinpäätöksen laatimisperusta

Sanoman konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpää-

tösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) 

mukaisesti, ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2014 voimassa 

olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Kan-

sainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpito-

laissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n asetuksessa (EY) 

n.o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi 

hyväksyttyjä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilin-

päätöksen liitetiedot täyttävät suomalaisen kirjanpito- ja yhteisölain-

säädännön vaatimukset.

Tilinpäätöstiedot esitetään miljoonina euroina, ja ne perustuvat 

alkuperäisiin hankintamenoihin, ellei laadintaperiaatteissa ole muuta 

kerrottu. Tilinpäätöksessä esitetyt luvut on pyöristetty, joten yksittäis-

ten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summa-

luvusta. Tunnusluvut on laskettu käyttäen tarkkoja arvoja.

Sovelletut uudet ja muutetut standardit

Konserni on soveltanut 1.1.2014 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja 

standardeja ja tulkintoja:

  IFRS 10 Konsernitilinpäätös. Standardi sisältää konsernitilipäätök-

sen laatimista ja esittämistä koskevat periaatteet edellyttäen niiden 

yhteisöjen yhdistelyä, joissa yhtiöllä on määräysvalta. Määräysvalta 

syntyy, kun konserni olemalla osallisena yhteisössä altistuu yhteisön 

muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan tuottoon ja se 

pystyy vaikuttamaan tähän tuottoon käyttämällä yhteisöä koskevaa 

valtaansa. Standardilla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

  IFRS 11 Yhteisjärjestelyt. Standardin mukaan kirjanpitokäsittelyn

määrittelyssä ratkaisevampaa on järjestelyiden tuottamat oikeu-

det ja velvollisuudet ennemmin kuin niiden oikeudellinen muoto. 

Yhteisjärjestelyjä on kahden tyyppisiä: yhteiset toiminnot ja yhteis-

yritykset. Standardi edellyttää yhteisyritysten raportoinnissa yhtä 

menetelmää, pääomaosuusmenetelmää, eikä aiempi suhteelli-

sen yhdistelyn vaihtoehto ole enää sallittu. Sanoma sovelsi ennen 

1.1.2014 yhteisyritysten yhdistelyyn silloin voimassa olleen IAS 

31-standardin mukaisesti menetelmää, jossa yhteisyrityksen tulos 

ja tase yhdistellään omistusosuuden suhteessa rivi riviltä konsernin 

tulokseen ja taseeseen. Laadintaperiaatteiden muutosta on sovel-

lettu takautuvasti 1. tammikuuta 2013 alkaen. Laajan tuloslaskel-

man, taseen ja rahavirtalaskelman vertailutiedot esitetään laadin-

taperiaatteiden jälkeisissä taulukoissa sivuilla 26–27.

  IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot osuuksista muissa yhtei-

söissä. Standardi kokoaa yhteen liitetietovaatimukset koskien eri-

laisia osuuksia tytäryhtiöissä, yhteisjärjestelyissä, osakkuusyrityk-

sissä ja konsernitilinpäätökseen sisältymättömissä strukturoiduissa 

yhteisöissä. Uusi standardi on laajentanut liitetietoja, joita konserni 

esittää omistuksistaan muissa yhteisöissä. 

  IAS 27 (uudistettu 2011) Erillistilinpäätös. Uudistettu standardi

sisältää erillistilinpäätöstä koskevat vaatimukset, jotka ovat jääneet 

jäljelle, kun määräysvaltaa käsittelevät kohdat on sisällytetty uuteen 

IFRS 10:een. 

  IAS 28 (uudistettu 2011) Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä.

Uudistettu standardi sisältää vaatimukset sekä osakkuus- että 

yhteisyritysten käsittelystä pääomaosuusmenetelmällä IFRS 11:n 

julkaisemisen seurauksena.

  IAS 32 Rahoitusinstrumentit: esittämistapa  muutos Rahoitus-

varojen ja -velkojen vähentäminen toisistaan. Muutos selventää 

taseen rahoitusvarojen ja -velkojen netottamista koskevan säänte-

lyn vaatimuksia. Muutoksella ei ole olennaista vaikutusta Sanoman 

konserni tilinpäätökseen. 

1. Konsernitilinpäätöksen

laadintaperiaatteet
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  IAS 36 Omaisuuserien arvonalentuminen muutos Tilinpäätök-

sessä esitettävät tiedot kerrytettävissä olevasta rahamäärästä

rahoitus varoihin kuulumattomien omaisuuserien osalta. Muutos

täsmentää liitetietovaatimuksia, jotka koskevat sellaisia rahavirtaa

tuottavia yksiköitä, joihin on kohdistunut arvonalentumiskirjauk-

sia. Muutoksella ei ole olennaista vaikutusta Sanoman konserni-

tilinpäätökseen.

  IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen muu-

tos Johdannaisten uudistaminen ja suojauslaskennan jatkaminen. 

Muutos koskee suojauslaskennan soveltamisedellytyksiä tilan-

teissa, joissa johdannaissopimus siirretään ns. keskusvastapuolelle. 

Standardimuutoksen myötä suojauslaskentaa voidaan jatkaa tietty-

jen ehtojen täyttyessä kyseisissä siirtotilanteissa. Muutoksella ei ole 

olennaista vaikutusta Sanoman konsernitilinpäätökseen.

Johdon harkintaa edellyttävät laadintaperiaatteet ja 
arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät

IFRS-tilinpäätöstä laadittaessa yrityksen johto joutuu tekemään arvi-

oita ja oletuksia, jotka vaikuttavat laadintahetkellä taseen varojen ja 

velkojen, ehdollisten varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen 

määriin. Arviointia on käytetty tilinpäätöstä laadittaessa mm. liikear-

von arvonalentumistestauksen laskelmien laadinnassa, yrityskaup-

pojen hankintamenon kohdistamisessa ja määritettäessä aineellisten 

ja aineettomien omaisuuserien vaikutusaikoja. Johdon harkintaa käy-

tetään lisäksi mm. laskennallisten verojen sekä etuuspohjaisiin eläk-

keisiin liittyvien varojen ja velkojen arvostuskysymysten yhteydessä. 

Tilinpäätöksessä käytetyt arviot perustuvat johdon parhaaseen tämän-

hetkiseen näkemykseen, mutta on mahdollista, että toteumat poikkea-

vat tilinpäätöshetkellä käytetyistä arvioista.

Arvonalentumistestausta on kuvattu jäljempänä laadintaperiaat-

teissa sekä liitetiedoissa. Muista johdon harkintaan liittyvistä epävar-

muustekijöistä esitetään tarvittaessa tietoja kyseisten liitetietojen koh-

dalla.

Yhdistelyperiaatteet

Konsernitilinpäätös on laadittu emoyhtiön ja tytäryhtiöiden tuloslas-

kelmien, laajojen tuloslaskelmien, taseiden, rahavirtalaskelmien ja 

liitetietojen yhdistelmänä. Konserniyhtiöiden erillistilinpäätökset on 

ennen konsernitilinpäätökseen yhdistelemistä tarvittaessa oikaistu 

konsernin yhtenäisten laskentaperiaatteiden mukaisiksi.

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät emoyhtiö Sanoma Oyj:n lisäksi 

ne yhtiöt, joissa emoyhtiöllä on määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun 

konserni olemalla osallisena yhteisössä altistuu yhteisön muuttuvalle 

tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan tuottoon ja se pystyy vaikut-

tamaan tähän tuottoon käyttämällä yhteisöä koskevaa valtaansa. Kes-

kinäinen osakeomistus on eliminoitu hankintamenetelmän mukaan. 

Mikäli konserni on sitoutunut kasvattamaan omistusosuutta tytär-

yhtiössä, on tytäryhtiön yhdistelyssä otettu huomioon velvoitteen 

mukainen omistusosuus.

Tilikauden aikana hankitut yhtiöt sisältyvät konsernitilinpäätök-

seen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan, ja 

myydyt tytäryritykset määräysvallan lakkaamiseen saakka. Konsernin 

sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset saamiset ja velat, sisäiset katteet 

sekä sisäinen voitonjako on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä.

Sanoman yritysostot on käsitelty hankintamenetelmällä. 1.1.2004 

jälkeen tehdyt yritysostot on arvostettu käypiin arvoihin hankintahet-

kellä, mutta vanhoja hankintoja ei ole oikaistu takautuvasti. Ennen 

1.1.2010 toteutuneisiin hankintoihin sovelletaan hankintahetkellä 

voimassa ollutta IFRS 3 -standardia.

Hankintameno kohdistetaan hankinta-ajankohtana hankinnan 

kohteen varoille ja vastattaviksi otettaville veloille kirjaamalla ne käy-

piin arvoihin. Vaiheittain toteutuneessa liiketoiminnan yhdistämi-

sessä osuus, jonka konserni omisti ennen määräysvallan saavuttamista 

hankinnan kohteessa, arvostetaan käypään arvoon lisäomistusosuu-

den hankintahetkellä ja tämä arvo vaikuttaa liikearvon laskemiseen ja 

esitetään voittona tai tappiona tuloslaskelmassa.

Luovutettu vastike ja hankitun yrityksen yksilöitävissä olevat varat 

ja vastattavaksi otetut velat on arvostettu käypään arvoon hankintahet-

kellä. Hankintaan liittyvät menot kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan, 

lukuun ottamatta vieraan tai oman pääoman ehtoisten arvopaperei-

den liikkeeseen laskusta aiheutuvia menoja. Mahdollinen ehdolli-

nen lisäkauppahinta on alkuperäisen yhdistelyn jälkeen myyjälle 

tapahtuva lisäkauppahinnan maksu tai edellisen omistajan palautus 

maksetusta kauppahinnasta, jonka toteutuminen on yleensä sidottu 

hankinnan kohteen suorituskykyyn kaupan toteutumisen jälkeen ja 

ne luokitellaan joko velaksi tai omaksi pääomaksi. Velaksi luokitellut 

ehdolliset vastikkeet arvostetaan käypään arvoon hankintahetkellä ja 

jokaisen raportointikauden päättymispäivänä ja tästä syntyvä voitto 

tai tappio kirjataan tulosvaikutteisesti.

Sanoma-konserniin kuuluu yhteis- ja osakkuusyrityksiä, joiden 

laskennassa käytetään pääomaosuusmenetelmää. Konsernin osuus 

strategisesti merkittävien yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksesta esi-

tetään erikseen konsernin liikevoitossa. Konsernin osuus muiden pää-

omaosuusmenetelmällä käsiteltävien sijoitusten tuloksista esitetään 

omana eränään liikevoiton jälkeen. Yhteis- ja osakkuusyritysten tase-

arvo esitetään yhdellä rivillä taseessa, ja se sisältää yritysten hankin-

nasta syntyneen liikearvon.

Yhteisyritykset ovat yrityksiä, joissa kahdella tai useammalla osa-

puolella on yhteinen sopimukseen perustuva määräysvalta. Kaikki 

Sanoman yhteisyritykset ovat strategisesti merkittäviä.

Osakkuusyritykset ovat yhtiöitä, joissa konsernilla on huomattava 

vaikutusvalta. Huomattavan vaikutusvallan katsotaan syntyvän sil-

loin, kun konserni omistaa yli  20 % yrityksen äänivallasta tai kun 

konsernilla on muutoin huomattava vaikutusvalta, mutta ei määräys-

valtaa. Jos Sanoman osuus osakkuusyrityksen tappioista ylittää sijoi-

tuksen kirjanpitoarvon, sijoitus merkitään taseeseen nolla-arvoon 

eikä kirjanpitoarvon ylittäviä tappioita yhdistellä, ellei konserni ole 

sitoutunut osakkuusyrityksen velvoitteiden täyttämiseen.

Yhteiset toiminnot on yhdistelty konsernitilinpäätökseen rivi riviltä 

omistusosuuden mukaisella osuudella. Sanoma-konserniin kuuluu 

yksi kiinteistöyhtiö, joka luokitellaan yhteiseksi toiminnoksi.

Tilikauden voiton tai tappion jakautuminen emoyhtiön omistajille 

ja määräysvallattomille omistajille esitetään erillisessä tuloslaskel-

massa. Laajan tuloksen jakautuminen emoyhtiön omistajille ja määrä-

ysvallattomille omistajille esitetään laajan tuloslaskelman yhteydessä. 

Määräysvallattomille omistajille kuuluva osuus omasta pääomasta esi-

tetään taseessa omana eränään osana omaa pääomaa.

Ulkomaan rahan määräiset erät

Konserniyhtiöiden tilinpäätöksiin sisältyvät erät kirjataan kyseisen 

yksikön pääasiallisen toimintaympäristön valuutassa eli toimintava-

luutassa. Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka on konsernin 

emoyrityksen toiminta- ja esittämisvaluutta.

Konserniyhtiöiden ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat kir-

jataan toimintavaluutan määräisinä kirjanpitoon tapahtumapäivän 

kurssiin. Taseen monetaariset ulkomaan rahan määräiset saamiset ja 

velat muunnetaan toimintavaluutan määräisiksi raportointikauden 

päättymispäivän kurssiin.
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Ulkomaan rahan määräisistä liiketapahtumista ja monetaaristen 

erien muuttamisesta syntyneet voitot ja tappiot käsitellään tulosvai-

kutteisesti. Kurssierot esitetään tuloslaskelman rahoitustuotoissa ja 

-kuluissa. 

Muiden kuin euroa toimintavaluuttanaan käyttävien yksiköiden 

(tytäryritykset, osakkuus- ja yhteisyritykset) laajojen tuloslaskelmien 

ja erillisten tuloslaskelmien tuotto- ja kuluerät muunnetaan euroiksi 

tilikauden keskikurssiin ja taseet raportointikauden päättymispäivän 

kurssiin. Tilikauden tuloksen muuntaminen eri kursseilla laajassa 

tuloslaskelmassa ja taseessa aiheuttaa taseessa omaan pääomaan kir-

jattavan muuntoeron, jonka muutos kirjataan muihin laajan tuloksen 

eriin.

Ulkomaisten yksiköiden taseiden muuntamisessa syntyneet kurs-

sierot on kirjattu konsernin omaan pääomaan. Mikäli ulkomaisesta 

yksiköstä luovutaan kokonaan tai osittain, kirjataan kumulatiiviset 

muuntoerot tuloslaskelmaan, osana myyntivoittoa tai -tappiota.

Konserniin ei ole raportointivuonna tai sitä edeltävällä tilikaudella 

kuulunut hyperin$aatiomaissa toimivia yhtiöitä.

Julkiset avustukset

Valtiolta tai muulta vastaavalta julkiselta taholta saadut avustuk-

set, jotka on saatu korvaukseksi jo toteutuneista kuluista, kirjataan 

tulosvaikutteisesti sillä tilikaudella, jonka aikana oikeus avustuksen 

saamiseen syntyy. Nämä avustukset sisältyvät liiketoiminnan muihin 

tuottoihin. Käyttöomaisuushyödykkeiden tai aineettomien hyödykkei-

den hankintaa koskevat avustukset kirjataan hyödykkeiden kirjanpito-

arvojen vähennykseksi ja ne tuloutuvat hyödykkeen poistojen mukai-

sen taloudellisen pitoajan puitteissa.

Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja 
lopetetut toiminnot

Pitkäaikaiset omaisuuserät luokitellaan myytävänä oleviksi, jos niiden 

kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee kertymään pääasiassa omaisuus-

erän myynnistä jatkuvan käytön sijaan ja myynti on erittäin todennä-

köinen. Myytävänä olevat omaisuuserät arvostetaan kirjanpitoarvoon 

tai myynnistä aiheutuvilla menoilla vähennettyyn käypään arvoon 

sen mukaan kumpi niistä on alempi. Poistot näistä omaisuuseristä 

 lopetetaan luokitteluhetkellä. Kun osuudet yhteis- tai osakkuusyrityk-

sissä täyttävät myytävänä oleviksi luokittelemisen edellytykset, niihin 

ei enää sovelleta pääomaosuusmenetelmää luokitteluhetkestä lähtien.

Lopetettu toiminto on konsernin osa, josta on luovuttu tai joka on 

luokiteltu myytävänä olevaksi ja joka täyttää jonkin seuraavista edel-

lytyksistä:

  Se on merkittävä erillinen liiketoimintayksikkö tai maantieteellistä

aluetta edustava yksikkö.

  Se on osa yhtä koordinoitua suunnitelmaa, joka koskee luopumista 

erillisestä keskeisestä liiketoiminta-alueesta tai maantieteellisestä 

toiminta-alueesta.

  Se on tytäryritys, joka on hankittu yksinomaan tarkoituksena

myydä se edelleen.

Lopetettujen toimintojen tulos esitetään omana eränään konsernin 

tuloslaskelmassa. 

Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet 

Hankitut tytäryhtiöt yhdistellään konsernitilinpäätökseen hankinta-

menetelmän mukaan ja hankintameno kohdistetaan hankituille 

varoille ja vastattavaksi otetuille veloille niiden hankintahetken käy-

pien arvojen perusteella. Jäljelle jäävä osuus kirjataan liikearvoksi. 

Liikearvo kuvastaa mm. yritysostoista odotettuja tulevia synergiaetuja.

Liikearvosta ei tehdä poistoja, vaan se testataan mahdollisen arvon-

alentumisen varalta vuosittain ja aina kun esiintyy jokin viite siitä, että 

arvo saattaa olla alentunut.

Yksilöidyt aineettomat hyödykkeet kirjataan hankinta-ajankohtana 

erikseen liikearvosta, jos hyödykkeet täyttävät omaisuuserän määri-

telmän eli ovat erotettavissa tai pohjautuvat sopimukseen tai muihin 

laillisiin oikeuksiin ja jos niiden käypä arvo on luotettavasti määri-

tettävissä. Aineettomat hyödykkeet arvostetaan hankintamenoon ja 

kirjataan kuluksi poistoina taloudellisena vaikutusaikanaan. Niistä 

aineettomista oikeuksista, joille ei ole määritettävissä taloudellista 

vaikutusaikaa, ei kirjata poistoja, vaan poistojen sijaan tehdään vuo-

sittain arvonalentumistestaus. Pääsääntöisesti Sanoman aineettomille 

oikeuksille on määritettävissä taloudellinen vaikutusaika, mutta joi-

denkin julkaisuoikeuksien taloudellista vaikutusaikaa ei voida mää-

rittää. Uusien hankintojen kohdalla arvioidaan aineettoman oikeuden 

taloudellinen vaikutusaika mm. historiatietojen ja markkina-aseman 

valossa ja määritetään sen taloudellinen vaikutusaika arviointihetken 

parhaan tietämyksen perusteella.

TV-ohjelmien esitysoikeuksien hankintameno kirjataan aineetto-

miin oikeuksiin ja jaksotetaan kuluksi poistoina esityskertojen perus-

teella. Oppimistuotteiden ja -ratkaisujen sisällöntuotantoon liittyvät 

menot aktivoidaan aineettomiin hyödykkeisiin ja poistetaan vaikutus-

aikanaan.

Taloudelliselta vaikutusajaltaan rajallisten aineettomien hyödyk-

keiden tunnetut tai arvioidut poistoajat ovat:

 Aineettomat oikeudet 2–40 vuotta 

 Muut aineettomat hyödykkeet 3–20 vuotta

Poistot tehdään tasapoistoina. Poistojen kirjaaminen lopetetaan, kun 

aineeton hyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi.

Liikearvoja ja muita aineettomia hyödykkeitä on kuvattu tarkem-

min liitetiedossa 15.

Arvonalentumistestaus

Omaisuuserien tasearvoja arvioidaan mahdollisten arvonalentumis-

ten selvittämiseksi aina, kun on viitteitä omaisuuserän arvonalentu-

misesta. Rahavirtaa tuottava yksikkö on pienin yksilöitävissä oleva 

omaisuuseräryhmä, joka kerryttää rahavirtoja pitkälti riippumatta 

muista omaisuuseristä tai omaisuuseräryhmistä. Sellaiset rahavirtaa 

tuottavat yksiköt, joille on kohdistettu liikearvoa, testataan arvon-

alentumisen varalta vähintään kerran vuodessa. Myös aineettomat 

hyödykkeet, joille ei ole määriteltävissä taloudellista vaikutusaikaa, 

testataan vähintään vuosittain.

Testauksessa arvioidaan omaisuuserästä kerrytettävissä oleva raha-

määrä, joka on omaisuuserän käypä arvo vähennettynä luovutuksesta 

aiheutuvilla menoilla tai sitä korkeampi rahavirtaperusteinen käyttö-

arvo. Sanoma-konsernissa arvonalentumista arvioidaan pääsääntöi-

sesti rahavirtaperusteisesti määrittämällä kunkin rahavirtaa tuottavan 

yksikön ennustettujen rahavirtojen nykyarvo. Arvonalentumistappio 

kirjataan tuloslaskelmaan, kun rahavirtaa tuottavan yksikön kirjan-

pitoarvo ylittää siitä kerrytettävissä olevan rahamäärän. Arvonalen-

tumistappio kohdistetaan ensin vähentämään rahavirtaa tuottavalle 

yksikölle kohdistettua liikearvoa ja tämän jälkeen vähentämään tasa-

suhteisesti muita yksikön pitkäaikaisia omaisuuseriä. Arvonalentu-
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mistappion kirjaamisen yhteydessä omaisuuserän taloudellinen vai-

kutusaika arvioidaan uudelleen.

Aikaisemmin kirjattu omaisuuserän arvonalentuminen perutaan, 

mikäli keskeisissä oletuksissa tapahtuneiden muutosten vuoksi ker-

rytettävissä oleva rahamäärä on muuttunut. Arvonalentumista ei kui-

tenkaan peruta enempää kuin omaisuuserän kirjanpitoarvo oli ennen 

arvonalentumistappion kirjaamista. Liikearvon arvonalentumista ei 

peruta missään tilanteessa.

Arvonalentumistestausta on kuvattu tarkemmin liitetiedossa 15.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on merkitty taseeseen alkupe-

räiseen hankintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla ja mah-

dollisilla arvonalentumistappioilla. Hankintamenoon sisällytetään 

menot, jotka aiheutuvat välittömästi aineellisen käyttöomaisuuserän 

hankinnasta. Myöhemmin syntyvät menot sisällytetään aineellisen 

käyttöomaisuushyödykkeen kirjanpitoarvoon vain mikäli on todennä-

köistä, että hyödykkeeseen liittyvä vastainen taloudellinen hyöty koi-

tuu konsernin hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on luotettavasti 

määritettävissä. Vuokrahuoneistojen perusparannusmenot ryhmitel-

lään taseessa muihin aineellisiin hyödykkeisiin. Muut korjaus- ja yllä-

pitomenot kirjataan tulosvaikutteisesti, kun ne ovat toteutuneet.

Aineellisten hyödykkeiden poistoajat perustuvat hyödykkeiden 

arvioituihin taloudellisiin vaikutusaikoihin ja ovat:

 Rakennukset ja rakennelmat 10–50 vuotta 

 Koneet ja kalusto 2–20 vuotta

 Muut aineelliset hyödykkeet 3–10 vuotta

Poistot tehdään tasapoistoina. Maa-alueista ei tehdä poistoja. Poisto-

jen kirjaaminen lopetetaan, kun aineellinen käyttöomaisuushyödyke 

luokitellaan myytävänä olevaksi.

Omaisuuserän jäännösarvo ja taloudellinen vaikutusaika tarkiste-

taan vähintään jokaisen tilikauden lopussa ja tarvittaessa oikaistaan 

kuvastamaan taloudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita muu-

toksia.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä poistamisesta 

ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja -tappiot kirjataan tulosvai-

kutteisesti ja ne esitetään liiketoiminnan muissa tuotoissa tai kuluissa.

Sijoituskiinteistöt

Kiinteistöt, jotka konserni omistaa pääasiassa vuokratuottojen saa-

miseksi tai omaisuuden arvonnousun vuoksi, luokitellaan sijoitus-

kiinteistöiksi. Sijoituskiinteistöt arvostetaan hankintamenomallin 

mukaisesti ja esitetään taseessa omana eränään. Sijoituskiinteistöihin 

luetaan rakennuksia, maa-alueita sekä asunto- ja kiinteistöyhtiöiden 

osakkeita, jotka eivät ole Sanoman omassa käytössä. Osakeomistukset 

jaetaan luonteensa perusteella joko maa-alueisiin tai rakennuksiin.

Sijoituskiinteistöjen käyvät arvot esitetään tilinpäätöksen liitetie-

doissa. Käyvät arvot määritellään joko tuottoarvomenetelmällä tai 

markkinoilla tehtyjen vastaavien kiinteistökauppojen perusteella ja 

ne vastaavat kiinteistöjen markkina-arvoa. Tuottoarvomenetelmän 

riskissä otetaan huomioon mm. vuokrasopimuksen pituus, vuokraso-

pimuksen muut ehdot, huoneiston sijainti ja uudelleen vuokrattavuus, 

huoneiston ja kiinteistön kunto sekä ympäristön ja alueen kaavoituk-

sen kehittyminen. Sijoituskiinteistöjen käyvät arvot eivät pääsään-

töisesti perustu ulkopuolisen arvioitsijan arvioihin, mutta Sanoma 

käyttää tarvittaessa kiinteistövälittäjien näkemyksiä omien arvioiden 

tukena. Osakesijoitukset koostuvat lukuisista pienistä kohteista, joi-

den käyvät arvot määritetään tuottoarvomenetelmällä sisäisesti.

Vuokrasopimukset

Konsernin aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä koskevat vuokra-

sopimukset, joissa konserni on vuokralle ottajana ja joissa konsernille 

siirtyy sopimuksen perusteella omistukselle olennaiset riskit ja edut, 

luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi ja merkitään taseeseen 

varoiksi ja veloiksi sopimuskaudelle. Tällainen omaisuuserä kirja-

taan taseeseen vuokra-ajan alkaessa määrään, joka vastaa vähim-

mäisvuokrien nykyarvoa tai vuokratun hyödykkeen käypää arvoa, 

sen mukaan kumpi niistä on alempi. Omaisuuserä kirjataan poistoina 

kuluksi vuokrakauden tai taloudellisen vaikutusaikansa kuluessa sen 

mukaan, kumpi näistä on lyhyempi. Vuokranmaksu jaetaan korko-

kuluihin ja rahoitusleasingvelan lyhennykseksi. Vuokravelvoitteet 

sisältyvät rahoitusvelkoihin.

Konsernilla ei ole rahoitusleasingsopimuksiksi luokiteltavia vuokraso-

pimuksia, joissa konserniyhtiö olisi vuokralle antajana.

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut jäävät 

vuokralle antajalle, käsitellään kirjanpidossa muina vuokrasopimuksina.

Muiden vuokrasopimusten kulut kirjataan liiketoiminnan muihin 

kuluihin tasaerinä vuokra-ajan kuluessa, ja tulevien vähimmäisvuokrien 

kokonaismäärät esitetään taseen ulkopuolisina vastuina liitetiedoissa.

Vaihto-omaisuus 

Vaihto-omaisuus arvostetaan keskihankintahintamenetelmän mukai-

sesti hankintamenon tai nettorealisointiarvon määräisenä, sen mukaan 

kumpi näistä on alempi. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankin-

tamenoon sisällytetään ostomenot, välittömät valmistuspalkat, muut 

välittömät valmistusmenot sekä olennaisilta osin valmistuksen kiinteitä 

yleiskustannuksia. Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoimin-

nassa saatava arvioitu myyntihinta, josta on vähennetty arvioidut tuot-

teen valmiiksi saattamiseen tarvittavat menot sekä myynnistä johtuvat 

menot.

Rahoitusvarat 

Rahoitusvarat luokitellaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjat-

taviin rahoitusvaroihin, lainoihin ja muihin saamisiin sekä myytävissä 

oleviin sijoituksiin. Luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen hankinnan 

tarkoituksen perusteella ja hankinnan yhteydessä. Transaktiomenot 

sisällytetään rahoitusvarojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon, kun 

kyseessä on erä, jota ei arvosteta käypään arvoon tulosvaikutteisesti. 

Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu silloin, kun 

Sanoma on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden rahavirtoihin 

tai kun se on siirtänyt merkittäviltä osin riskit ja tuotot konsernin 

ulkopuolelle.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin 

Sanoma luokittelee sellaiset rahoitusvaroihin kuuluvat erät, jotka 

on hankittu kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi. Kaupankäyn-

titarkoituksessa pidettävät rahoitusvarat on hankittu pääasiallisesti 

voiton saamiseksi lyhyen aikavälin markkinahintojen muutoksista. 

Johdannaiset, jotka eivät täytä suojauslaskennan ehtoja, on luokiteltu 

kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi. Johdannaisinstrumentit 

merkitään kirjanpitoon alun perin käypään arvoon sinä päivänä, jona 

konsernista tulee sopimusosapuoli, ja ne arvostetaan myöhemmin 

edelleen käypään arvoon. Käyvän arvon muutoksesta johtuvat sekä 

realisoitumattomat että realisoituneet voitot ja tappiot kirjataan tulos-

vaikutteisesti sillä tilikaudella, jonka aikana ne syntyvät.
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Lainat ja muut saamiset ovat varoja, joihin liittyvät maksut ovat 

kiinteät tai määritettävissä ja joita ei noteerata toimivilla markkinoilla 

eikä konserni pidä niitä kaupankäyntitarkoituksessa. Nämä rahoi-

tusvarat arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon ja ne sisältyvät 

lyhyt- ja pitkä aikaisiin rahoitusvaroihin. Myyntisaamiset arvostetaan 

saamisten odotettuun realisointiarvoon. Myyntisaamisista kirjataan 

arvonalentuminen silloin, kun on olemassa perusteltu näyttö siitä, 

että konserni ei tule saamaan kaikkia saamisiaan alkuperäisin ehdoin.

Myytävissä olevat sijoitukset ovat johdannaisvaroihin kuulumat-

tomia varoja, jotka on nimenomaisesti luokiteltu tähän ryhmään tai 

joita ei ole luokiteltu muuhun ryhmään. Ne sisältyvät pitkäaikaisiin 

varoihin, paitsi jos konsernin on tarkoitus pitää niitä alle 12 kuu-

kautta raportointikauden päättymispäivästä lukien. Konsernin pitkä-

aikaisten varojen sijoitukset on luokiteltu myytävissä oleviksi sijoi-

tuksiksi. Sijoitukset sisältävät pääosin liiketoimintaan kuulumattomia 

osake sijoituksia. Sanoman myytävissä olevat sijoitukset eivät sisällä 

pörssissä julkisen kaupankäynnin kohteena olevia sijoituksia, eikä 

omistettujen osakkeiden arvoa voida arvostusmalleilla luotettavasti 

määritellä. Tämän mukaisesti sijoitukset on arvostettu hankintame-

noon. Sijoitusten kokonaismäärä ei ole olennainen konsernitaseen 

kannalta.

Rahavarat

Rahavarat sisältävät pankkitilit ja alle kolmen kuukauden pituiset 

lyhytaikaiset talletukset. Käytössä olleet sekkitililimiitit esitetään 

taseen lyhytaikaisissa veloissa.

Rahoitusvelat

Sanoman rahoitusvelat luokitellaan joko jaksotettuun hankintame-

noon kirjattaviin rahoitusvelkoihin tai käypään arvoon tulosvaikut-

teisesti kirjattaviin rahoitusvelkoihin. Rahoitusvelka luokitellaan 

lyhytaikaiseksi, ellei konsernilla ole ehdotonta oikeutta siirtää velan 

suorittamista vähintään 12 kuukauden päähän raportointikauden 

päättymispäivästä. Rahoitusvelka (tai sen osa) kirjataan pois taseesta 

vasta silloin, kun velka on maksettu, eli kun sopimuksessa yksilöity 

velvoite on täytetty tai kumottu tai sen voimassaolo on lakannut.

Konsernin ottamat lainat ovat jaksotettuun hankintamenoon kir-

jattavia rahoitusvelkoja. Ne arvostetaan niitä alun perin kirjanpitoon 

merkittäessä käypään arvoon efektiivisen koron menetelmällä ottaen 

huomioon lainojen transaktiomenot. Tämän jälkeen lainat arvoste-

taan jaksotettuun hankintamenoon.

Sanoma-konsernissa käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-

viin rahoitusvelkoihin sisältyvät johdannaiset, jotka eivät täytä suo-

jauslaskennan ehtoja. Johdannaisten käypien arvojen muutoksista 

johtuvat sekä realisoitumattomat että realisoituneet voitot ja tappiot 

kirjataan tulosvaikutteisesti sillä kaudella, jonka aikana ne syntyvät.

Oman pääoman ehtoinen joukkovelkakirjalaina 
(ns. hybridilaina)

Oman pääoman ehtoinen joukkovelkakirjalaina (hybridilaina) on hei-

kommassa etusija-asemassa kuin konsernin muut velkasitoumukset. 

Sen etusija-asema on kuitenkin muita omaan pääomaan luettavia eriä 

parempi. Hybridilainan korot maksetaan, jos konserni jakaa osinkoa. 

Jos osinkoa ei jaeta, päättää konserni mahdollisesta koron maksusta 

erikseen. Maksamattomat korot kumuloituvat. Hybridilainan halti-

joilla ei ole määräysvaltaa tai äänestysoikeutta yhtiökokouksessa.

Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta

Sanoma-konserni voi käyttää johdannaisinstrumentteja, kuten ter-

miinisopimuksia ja koronvaihtosopimuksia, suojautuakseen valuut-

takurssien ja korkotason muutoksia vastaan. Konserni on soveltanut 

merkittävimpään osaan koronvaihtosopimuksia suojauslaskentaa 

ja käsitellyt niitä rahavirran suojauksina, mutta konsernilla on myös 

koronvaihtosopimuksia, joihin ei ole sovellettu suojauslaskentaa. 

Valuuttatermiineihin ei ole sovellettu suojauslaskentaa.

Konserni dokumentoi ja arvioi suojausta aloitettaessa ja vähintään 

jokaisen tilinpäätöksen yhteydessä suojaussuhteiden tehokkuuden 

tarkastelemalla suojaavan instrumentin kykyä kumota suojattavan 

erän rahavirtojen muutokset. Johdannaisinstrumentit merkitään kir-

janpitoon alun perin käypään arvoon sinä päivänä jona konsernista 

tulee sopimusosapuoli ja arvostetaan jokaisen raportointikauden 

päättymispäivänä käypään arvoon.

Ehdot täyttävien johdannaisinstrumenttien tehokkaan osuuden 

käyvän arvon muutos kirjataan muihin laajan tuloksen eriin ja esi-

tetään oman pääoman suojausrahastossa. Suojausinstrumentista 

omaan pääomaan kertyneet voitot ja tappiot siirretään tuloslaskelman 

rahoituseriin silloin, kun suojattu erä vaikuttaa voittoon tai tappioon. 

Taseessa johdannaissopimukset kirjataan muihin lyhytaikaisiin saa-

misiin ja velkoihin.

Rahoitusriskien hallinnan periaatteita on kuvattu tarkemmin liite-

tiedossa 29.

Käypien arvojen hierarkia

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat ja -velat jaetaan kolmeen 

tasoon käypien arvojen hierarkiassa. Tasolla 1 käyvät arvot perustu-

vat toimivilla markkinoilla noteerattuihin hintoihin. Tasolla 2 käyvät 

arvot perustuvat arvonmääritysmalleihin, joiden syöttötiedot ovat 

havainnoitavissa joko suorasti tai epäsuorasti. Tasolle 3 luokiteltujen 

varojen ja velkojen käyvät arvot perustuvat syöttötietoihin, jotka eivät 

perustu havainnoitavissa oleviin markkinatietoihin.

Tuloverot

Tuloslaskelman verokulu muodostuu kauden verotettavaan tuloon 

perustuvasta verosta, edellisten tilikausien verojen oikaisuista ja 

laskennallisen veron muutoksesta. Kauden verotettavaan tuloon 

perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta kunkin maan voimas-

saolevan verokannan ja säännösten perusteella. Tulosvaikutteisesti 

kirjattaviin liiketoimiin ja muihin tapahtumiin liittyvät verovaikutuk-

set kirjataan tulosvaikutteisesti. Muihin laajan tuloksen eriin tai suo-

raan omaan pääomaan kirjattaviin liiketoimiin tai muihin tapahtu-

miin liittyvät verovaikutukset kirjataan myös vastaavasti joko muihin 

laajan tuloksen eriin tai suoraan omaan pääomaan.

Laskennallisia veroja kirjataan pääsääntöisesti kaikista kirjanpidon 

ja verotuksen välisistä väliaikaisista eroista käyttäen tilinpäätöspäi-

vään mennessä säädettyjä verokantoja. Verokannan muutokset on 

otettu huomioon laskennallisen veron muutoksena tuloslaskelmassa. 

Laskennalliset verosaamiset kirjataan siihen määrään, joka todennä-

köisesti voidaan hyödyntää tulevaisuudessa vastaavaa verotettavaa 

tuloa vastaan. 

Tytäryritysten jakamattomista voittovaroista ei kirjata laskennallista 

veroa siltä osin, kuin väliaikainen ero ei todennäköisesti purkaudu 

ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa. Merkittävimmät väliaikaiset 

erot liittyvät poistoeroihin, etuuspohjaisiin eläkejärjestelyihin, tytär-

yhtiöiden vahvistettuihin tappioihin sekä hankittujen omaisuuserien 

arvostamiseen käypiin arvoihin liiketoimintojen yhdistämisissä.
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Varaukset 

Varaus kirjataan silloin, kun Sanomalla on olemassa aikaisempien 

tapahtumien perusteella syntynyt oikeudellinen tai tosiasiallinen vel-

voite, joka todennäköisesti johtaa taloudellisten voimavarojen poistu-

miseen yrityksestä ja jonka määrä on luotettavasti arvioitavissa.

Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun konserni on laatinut yksi-

tyiskohtaisen uudelleenjärjestelysuunnitelman ja aloittanut suunni-

telman toimeenpanon tai tiedottanut asiasta.

Osakeperusteiset maksut

Sanoma otti vuonna 2013 käyttöön suoriteperusteisen osakepalkki-

ojärjestelmän ja vuonna 2014 ehdollisen osakepalkkiojärjestelmän.  

Osakepalkkiojärjestelmät korvaavat Sanoman optiojärjestelmän eikä 

uusia optio-oikeuksia enää myönnetä. Suoriteperusteisten osakepalk-

kioiden saamisen edellytyksenä on hallituksen kullekin osakepalkkio-

ohjelmalle asettamien konsernin suoritustavoitteiden saavuttaminen. 

Ehdollinen osakepalkkiojärjestelmä koostuu vuosittain alkavista 

uusista järjestelmistä, jotka edellyttävät hallituksen hyväksyntää. 

Jokainen uusi ehdollinen osakepalkkiojärjestelmä antaa mahdollisuu-

den saada Sanoman osakkeita pitkän aikavälin kannustinpalkkiona 

edellyttäen, että työsuhteen jatkumiseen perustuva ehto osakepalkki-

oiden saamiseksi täyttyy palkkioiden maksamisen ajankohtana.

Järjestelmän perusteella mahdollisesti maksuun tuleva palkkio 

maksetaan osakkeiden ja rahan yhdistelmänä. Rahaosuus on tarkoi-

tettu verojen ja veroluonteisten maksujen kattamiseen maksuhetkellä. 

Niissä maissa, joissa osakkeita ei voida myöntää, mahdollinen palkkio 

maksetaan kokonaan rahana.

Omana pääomana maksettavien osakepalkkioiden käypä arvo 

on määritelty myöntämishetkellä käyttäen Sanoman osakekurssia 

vähennettynä ennen maksua tapahtuvilla odotetuilla maksettavilla 

osingoilla. Rahana selvitettävän osuuden käypää arvoa tarkistetaan 

uudelleen jokaisena raportointipäivänä osakepalkkion maksuhetkeen 

asti. Osakepalkkion maksuun asti kirjattavan velan arvo muuttuu siten 

Sanoman osakekurssin mukaan. Käypä arvo kirjataan henkilöstöku-

luksi tuloslaskelmaan oikeuden syntymisajanjakson kuluessa.

Sanoman käynnissä olevat optio-ohjelmat jatkuvat voimassa ole-

vien ehtojen mukaisesti merkintäaikojen päättymiseen saakka.

Sanoma on myöntänyt osakeoptioita ryhmälle konsernin avainhen-

kilöitä osana heidän kokonaispalkkaustaan rahapalkan ja muiden työ-

suhde-etujen ohella. Konserni määrittelee heiltä vastaanottamiensa 

palveluiden käyvän arvon myönnettyjen oman pääomanehtoisten 

instrumenttien käypään arvoon perustuen.

Osakeoptiot arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämispäivänä 

ja syntyvä kulu kirjataan henkilöstökuluksi tuloslaskelmaan optioiden 

sitouttamisajanjaksolle. Arvostuksessa käytetään optioiden hinnoitte-

lumallia (Black–Scholes). Käypä arvo perustuu arvioon siitä optioiden 

määrästä, johon odotetaan syntyvän oikeus optioiden sitouttamisajan-

jakson lopussa. Arviota lopullisesta optioiden määrästä oikaistaan tar-

vittaessa ja lopullinen kulu oikaistaan viimeiselle tilikaudelle toteutu-

neen tilanteen mukaisesti.

Kun osakkeita merkitään optio-oikeuksilla, osakemerkintöjen 

perusteella saadut rahasuoritukset kirjataan sijoitetun vapaan oman 

pääoman rahastoon.

Osakeperusteisia maksuja on kuvattu tarkemmin liitetiedossa 23.

Tuloutus

Myyntituotot tuloutetaan silloin, kun suoritteiden omistamiseen liit-

tyvät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle eikä myyjällä ole enää hal-

lintaoikeutta eikä todellista määräysvaltaa suoritteisiin. Tilattavien 

tuotteiden (aikakaus- ja sanomalehdet) tuloutusajankohtana käyte-

tään tuotteiden toimitusajankohtaa asiakkaille. Palvelujen myyntiin 

luetaan mainos- ja ilmoitusmyynti niin lehdissä, televisiossa, radiossa 

kuin verkossakin, sekä sähköisten markkinapaikkojen myynti. Palvelu-

jen myynti käsittää myös lehtijakelutoiminnan myynnin sekä koulutus- 

ja käännöspalvelut. Palvelujen tuotot kirjataan silloin, kun palvelu on 

suoritettu. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituottoja on oikaistu anne-

tuilla alennuksilla ja välillisillä veroilla. Välitysmyynnistä liikevaihtoon 

sisältyvät välityspalkkiot. Muiden kuin Sanoma-konsernin kustanta-

mien lehtien välittäminen vähittäismyyjille käsitellään välitys myyntinä 

ja liikevaihtoon kirjataan vain välityspalkkion osuus.

Tutkimus- ja kehittämismenot 

Tutkimusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi sille tilikaudelle, 

jolla ne ovat syntyneet.

Kehittämismenoilla tarkoitetaan menoja, joilla pyritään uusien 

myytäväksi tarkoitettujen hyödykkeiden kehittämiseen tai nykyisten 

tuotteiden/palvelujen ominaisuuksien olennaiseen parantamiseen 

sekä liiketoiminnan laajentamiseen. Ajallisesti tutkimus- ja kehittä-

mismenot suoritetaan pääasiassa ennen kuin yritys aloittaa uuden 

tuotteen/palvelun kannattavaksi tarkoitetun hyödyntämisen. Kehittä-

mismenot kirjataan joko kuluksi sille tilikaudelle, jolla ne ovat synty-

neet tai merkitään taseeseen muuksi aineettomaksi hyödykkeeksi, jos 

ne täyttävät kirjaamisedellytykset.

Eläkejärjestelyt

Konsernilla on eri toimintamaissa eläkejärjestelyjä, jotka on hoidettu 

paikallisten olosuhteiden ja lainsäädännön perusteella. Eläkejär-

jestelyt on luokiteltu joko maksu- tai etuuspohjaisiksi järjestelyiksi. 

Suomessa konsernilla on TyEL-vakuutusjärjestelyjen lisäksi omia 

eläkesäätiöitä, joissa hoidetaan tiettyjen konserniyhtiöiden lakisäätei-

nen eläketurva sekä lisäeläkejärjestelyt. Konsernin ulkomaisissa yksi-

köissä on sekä etuus- että maksupohjaisia järjestelyjä. Eläketurvaa on 

hoidettu sekä säätiöissä että vakuutusmuotoisena.

Maksupohjaisten järjestelyjen maksut kirjataan kuluksi sille tili-

kaudelle, johon ne kohdistuvat. Maksupohjaisten eläkejärjestelyjen 

maksut suoritetaan vakuutusyhtiöille, minkä jälkeen niihin ei liity 

enää muita maksuvelvoitteita. Kaikki sellaiset järjestelyt, jotka eivät 

täytä näitä ehtoja, ovat etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä.

Sanoma-konsernin etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen velvoitteet on 

laskettu kustakin järjestelystä erikseen käyttäen ennakoituun etuusoi-

keusyksikköön perustuvaa menetelmää. Etuuspohjaisten järjestelyjen 

eläkevelvoitteena tai eläkevaroina esitetään tulevien eläkemaksujen 

nykyarvo vähennettynä järjestelyyn kuuluvien varojen käyvällä arvolla 

ja oikaistuna mahdollisilla takautuvaan työsuoritukseen perustuvilla 

menoilla. Eläkevelvoitteen nykyarvoa laskettaessa käytetään diskont-

tauskorkona yritysten liikkeeseen laskemien korkealaatuisten joukko-

velkakirjalainojen tai valtion joukkolainojen perusteella määriteltyä 

korkoa. Joukkovelkakirjalainojen maturiteetti vastaa olennaisilta osin 

eläkevelvoitteen maturiteettia. Eläkemenot kirjataan kuluksi järjes-

telyyn osallistuvien työntekijöiden palvelusaikana auktorisoitujen 

vakuutusmatemaatikkojen suorittamien laskelmien perusteella.

Etuuspohjaisen nettovelan uudelleen määrittämisestä aiheutuvat 

erät kirjataan muihin laajan tuloksen eriin sillä tilikaudella, jona ne 

syntyvät. 
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Myöhemmin sovellettavat IFRS-standardit ja 
tulkinnat

IASB ja IFRIC ovat julkistaneet seuraavat uudet tai uudistetut standar-

dit ja tulkinnat, jotka eivät vielä ole voimassa eikä konserni ole sovelta-

nut näitä säännöksiä ennen niiden pakollista voimaantuloa.

  IFRS 9  Rahoitusinstrumentit ja siihen tehdyt muutokset (voimaan 

1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). IFRS 9 on ensimmäi-

nen vaihe laajempaa projektia, joka tähtää IAS 39:n korvaamiseen 

uudella standardilla. Erilaiset arvostamistavat on säilytetty, mutta 

niitä on yksinkertaistettu. Standardi sisältää ohjeistusta rahoitus-

velkojen luokitteluun ja arvostamiseen. Standardia ei ole vielä 

hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa. Konserni arvioi parhaillaan stan-

dardin vaikutuksia.

  IAS 19 Työsuhde-etuudet muutos, DeBned BeneBt Plans: Employee

Contributions (sovellettava 1.7.2014 tai sen jälkeen alkavilla tilikau-

silla). Muutoksilla on selvennetty kirjanpitokäsittelyä, kun etuus-

pohjaisessa järjestelyssä edellytetään työntekijöiden tai kolmansien 

osapuolien maksuja järjestelyyn. Muutoksilla ei ole vaikutusta kon-

sernin tilinpäätökseen.

  IFRS-standardeihin tehdyt parannukset (Annual Improvements

to IFRSs), muutoskokoelmat 2011–2013 sekä 2010–2012, joulukuu 

2013 (sovellettava 1.7.2014 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla).  

Annual Improvements -menettelyn kautta standardeihin tehtä-

vät pienet ja vähemmän kiireelliset muutokset kerätään yhdeksi 

kokonaisuudeksi ja toteutetaan kerran vuodessa. Hankkeeseen 

kuuluvat muutokset koskevat vuosina 2011–2013 neljää ja vuosina 

2010–2012 seitsemää standardia. Konserni arvioi parhaillaan IFRS-

standardeihin tehtyjen parannusten vaikutuksia.

  IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista (sovellettava 1.1.2017

ja sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Standardin mukaan tuotot kir-

jataan määrään jonka yhteisö odottaa saavansa, kun tavara on toi-

mitettu tai palvelu suoritettu asiakkaalle. IFRS 15 tarjoaa entistä 

jäsennellymmän lähestymistavan myyntituottojen tunnistamiseen 

ja kirjaamiseen. Uusi standardi koskee kaikkia yhtiöitä ja korvaa 

nykyiset standardit ja niiden tulkinnat. Konsernissa arvioidaan par-

haillaan standardin vaikutuksia. Standardia ei ole vielä hyväksytty 

sovellettavaksi EU:ssa.

  IFRIC 21 Julkiset maksut (sovellettava EU:ssa viimeistään sen

ensimmäisen tilikauden alusta, joka alkaa 17. päivänä kesäkuuta 

2014 tai sen jälkeen). Tulkinta käsittelee julkisista maksuista mak-

sajaosapuolelle mahdollisesti syntyvän velvoitteen kirjanpitokäsit-

telyä. Tulkinnalla ei ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpää-

tökseen.

KONSERNIN TULOSLASKELMA 

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 

IFRS 11 Yhteisjärjestelyt -standardin 
käyttöönoton vaikutukset

milj. euroa 

Oikaistu

1–12/ 

2013

Muutos

1–12/

2013

Julkistettu

1–12/ 

2013

Liikevaihto 2 083,5 -135,2 2 218,7

Liiketoiminnan muut tuotot  54,9 -0,3 55,2

Materiaalit ja palvelut -695,5 50,4 -745,9

Työsuhde-etuuksista  

aiheutuvat kulut
-577,5 22,8 -600,3

Liiketoiminnan muut kulut  -483,6 44,5 -528,1

Osuus yhteisyritysten tuloksista -4,2 -4,2

Poistot ja arvonalentumiset -635,3 36,7 -672,0

Liikevoitto -257,7 14,6 -272,3

Osuus osakkuusyritysten  

tuloksista
1,2 1,2

Rahoitustuotot ja -kulut -53,0 0,6 -53,7

Tulos ennen veroja -309,5 15,2 -324,7

Tuloverot -10,8 -3,2 -7,6

Tilikauden tulos -320,3 12,0 -332,3

Tilikauden tuloksen  

jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille -307,9 11,9 -319,8

Määräysvallattomille omistajille -12,4 0,1 -12,5

Emoyhtiön omistajille  

kuuluvasta tuloksesta laskettu 

osakekohtainen tulos:

Osakekohtainen tulos, euroa -1,89 0,07 -1,97

Laimennettu osakekohtainen tulos, 

euroa
-1,89 0,07 -1,97

milj. euroa 

Oikaistu

1–12/ 

2013

Muutos

1–12/

2013

Julkistettu

1–12/ 

2013

Liiketoiminnan rahavirta 119,1 -5,0 124,1

Investointien rahavirta -27,1 -0,1 -27,0

Rahoituksen rahavirta -78,7 4,0 -82,8

Rahavirtalaskelman mukainen 

rahavarojen muutos
13,3 -1,1 14,4

Rahavarojen kurssierot -2,3 0,4 -2,6

Rahavarojen  

nettolisäys (+)/-vähennys (-)
11,1 -0,7 11,8

Rahavarat kauden alussa 53,6 -19,5 73,1

Rahavarat kauden lopussa 64,7 -20,2 84,8



K
O

N
S

E
R

N
IT

IL
IN

P
Ä

Ä
T

Ö
K

S
E

N
 L

II
T

E
T

IE
D

O
T

27

milj. euroa 

Oikaistu

1.1. 

2013

Muutos

1.1. 

2013

Julkistettu

1.1. 

2013

VARAT

Pitkäaikaiset varat yhteensä 3 237,8 -137,1 3 374,8

josta

Liikearvo 2 126,7 -180,9 2 307,6

Muut aineettomat hyödykkeet 554,5 -145,6 700,2

Pääomaosuusmenetelmällä 

käsiteltävät sijoitukset
205,4 197,3 8,1

Lyhytaikaiset varat yhteensä 583,8 -61,2 645,0

josta

Myyntisaamiset ja muut saamiset 346,5 -37,6 384,1

Rahavarat 147,7 -19,5 167,2

VARAT YHTEENSÄ 3 821,5 -198,3 4 019,8

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma yhteensä 1 503,7 -72,9 1 576,6

josta

Emoyhtiön omistajille kuuluva 

oma pääoma
1 200,8 -72,6 1 273,4

Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 149,3 -29,8 1 179,1

josta

Laskennalliset verovelat  108,1 -29,4 137,5

Lyhytaikaiset velat yhteensä 1 168,6 -95,5 1 264,1

josta

Rahoitusvelat 436,0 -30,5 466,5

Ostovelat ja muut velat 695,9 -61,1 757,1

VELAT YHTEENSÄ 2 317,8 -125,3 2 443,2

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 3 821,5 -198,3 4 019,8

milj. euroa 

Oikaistu

31.12. 

2013

Muutos

31.12. 

2013

Julkistettu

31.12. 

2013

VARAT

Pitkäaikaiset varat yhteensä 2 736,2 -103,5 2 839,7

josta

Liikearvo 1 807,6 -157,0 1 964,5

Muut aineettomat hyödykkeet 527,0 -114,6 641,6

Pääomaosuusmenetelmällä 

käsiteltävät sijoitukset
173,9 168,0 5,9

Lyhytaikaiset varat yhteensä 521,4 -61,4 582,8

josta

Myyntisaamiset ja muut saamiset 315,6 -37,8 353,4

Rahavarat 151,1 -20,2 171,2

VARAT YHTEENSÄ 3 349,1 -164,9 3 514,0

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma yhteensä 1 179,3 -59,1 1 238,4

josta

Emoyhtiön omistajille kuuluva 

oma pääoma
882,5 -58,8 941,3

Pitkäaikaiset velat yhteensä 957,6 -20,2 977,8

josta

Laskennalliset verovelat  89,5 -19,7 109,2

Lyhytaikaiset velat yhteensä 1 210,8 -85,6 1 296,5

josta

Rahoitusvelat 516,5 -26,1 542,5

Ostovelat ja muut velat 667,7 -57,6 725,3

VELAT YHTEENSÄ 2 169,7 -105,8 2 275,6

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 3 349,1 -164,9 3 514,0

KONSERNITASE KONSERNITASE


